
 

 

Ministero dell’Istruzione

Tel. 051711285/286 e

 

      
      
 
DETERMINA DIRIGENZIALE INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO MEDIANTE AFFIDAMENTO 
DIRETTO RELATIVA A INTERVENTI DI REALIZZAZIONE E/O POTENZIAMENTO DELLA RETE DI 
CONNETTIVITA’ INTERNET NEI PLESSI DELLA
DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE
 
Attività/Progetto: A03- DIDATTICA 
    

VISTO  
 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 
ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59;

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii;
VISTO  l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50
VISTO Il D.I. n°129/2018, nuovo Regolamento di Contabilità delle scuole; 
VISTO Il programma Annuale 20

del 31/01/2023
VISTO il Decreto Legge n. 137 del 28 ottobre 2020
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori forniture e servizi per importi inferiori 

e superiori alle soglie di rilevanza comunitaria, attivit
economale minute spese, contratti di sponsorizzazione, utilizzo locali scolastici e 
siti informatici in adesione al nuovo Regolamento di contabilit
2018 N° 129 approvato dal Consiglio di Circolo del 5 Febbraio 2019 con del
n. 123 e a tutt’oggi ancora in vigore

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, com
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
citato D.I. 129/2018

EFFETTUATA  l’analisi degli interventi necessari 
didattica digitale

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare tempestivamente il servizio/fornitura che si 
intende acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai 
sensi del Decreto correttivo n. 56/2017);

VISTO l’affidamento della fornitura di
scuola primaria
PON- FESR Avviso pubblico prot. n. 
comma 2, lett. a della Legge 11 settembre 2020, 
2021-262 dal titolo “
scolastici” - CUP: 

VISTA La Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica 
relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, 
di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, 
sussiste l’obbligo di approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. esclusivamente

Ministero dell’Istruzione e del Merito
DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE
Via A. Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)

Tel. 051711285/286 e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it
C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6

Agli Atti dell’Istituzione Scolastica
   All’Albo online 
   All’Amministrazione Trasparente

INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO MEDIANTE AFFIDAMENTO 
A INTERVENTI DI REALIZZAZIONE E/O POTENZIAMENTO DELLA RETE DI 

INTERNET NEI PLESSI DELLA SCUOLE DELL’INFANZIA DELLA DIREZIONE 
DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE CIG: Z5F3A8CCCF 

DIDATTICA - 06 - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 
ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 
il D.L. 30 marzo 2001, n° 165;  
la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii; 
l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 
Il D.I. n°129/2018, nuovo Regolamento di Contabilità delle scuole; 
Il programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Circolo
del 31/01/2023; 
il Decreto Legge n. 137 del 28 ottobre 2020 

Regolamento per l’acquisizione di lavori forniture e servizi per importi inferiori 
e superiori alle soglie di rilevanza comunitaria, attivit
economale minute spese, contratti di sponsorizzazione, utilizzo locali scolastici e 
siti informatici in adesione al nuovo Regolamento di contabilit
2018 N° 129 approvato dal Consiglio di Circolo del 5 Febbraio 2019 con del

oggi ancora in vigore; 
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
citato D.I. 129/2018; 
’analisi degli interventi necessari per la miglior fruizione delle attività di 

didattica digitale anche nei plessi di scuola dell’infanzia; 
ertanto la necessità di acquistare tempestivamente il servizio/fornitura che si 

intende acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai 
sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 
’affidamento della fornitura di attrezzature varie per infrastruttura di rete

scuola primaria,  finanziata dalle risorse assegnate in attuazione del 
Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 ai sensi dall’art. 1, 

comma 2, lett. a della Legge 11 settembre 2020, Cod. Prog. 13.1.1A
dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici

CUP: G79J21007370006, CIG 921065267°; 
La Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica 
relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi 
di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, 
sussiste l’obbligo di approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. esclusivamente

e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 
40013 CASTEL MAGGIORE (BO) 

boee068003@pec.istruzione.it 
C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6 

Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 

All’Amministrazione Trasparente 

INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO MEDIANTE AFFIDAMENTO 
A INTERVENTI DI REALIZZAZIONE E/O POTENZIAMENTO DELLA RETE DI 

INFANZIA DELLA DIREZIONE 

ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

Il D.I. n°129/2018, nuovo Regolamento di Contabilità delle scuole;  
Circolo con delibera n. 12 

Regolamento per l’acquisizione di lavori forniture e servizi per importi inferiori 
e superiori alle soglie di rilevanza comunitaria, attività negoziale, fondo 
economale minute spese, contratti di sponsorizzazione, utilizzo locali scolastici e 
siti informatici in adesione al nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 
2018 N° 129 approvato dal Consiglio di Circolo del 5 Febbraio 2019 con delibera 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
ma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

per la miglior fruizione delle attività di 

ertanto la necessità di acquistare tempestivamente il servizio/fornitura che si 
intende acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai 

attrezzature varie per infrastruttura di rete per la 
finanziata dalle risorse assegnate in attuazione del  progetto 

ai sensi dall’art. 1, 
13.1.1A-FESRPON-EM- 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

La Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica 
fermi restando gli obblighi 

di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, 
sussiste l’obbligo di approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. esclusivamente per i beni 

BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO DETERMINE - 0000040 - 27/03/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Cinzia Quirini



 

 

Ministero dell’Istruzione

Tel. 051711285/286 e

 
informatici ma lasciando libere le istituzioni scolastiche di scegliere quale 
strumento Consip utilizzare, senza conferire alcuna priorità alle convenzioni;

VISTO L’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lav
servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a 
secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 
contenimento della spesa»;

VISTI - la relazione tecnica del
28/03/2022

- il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 
al ricorso alle convenzioni stipulate da Consip spa

relativi al progetto
strutturato e sicuro all’interno degli edifici
di medesima tipologia di intervento

RILEVATO che le  Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire 
non  soddisfano nel

VISTO In particolare l’art. 3 comma 3.7 che, in merito al superamento del principio di 
rotazione  cita espressamente “ 
considerazione della 
assenza di alternative, 
conclusione del precedente rapporto contrattuale (esecuzione a regola d’arte e 
qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti) e della 
competitività del prezzo of
mercato di riferimento”

CONSIDERATO L'indagine conoscitiva di mercato svolta
realizzazione e
scuole dell’infanzia della Direzione Didattica
l’Amministrazione a valutare 
(Bertoni Boolean Machines
termini economici che esecuzione della fornitura

IN DEROGA  al principio di rotazione 
uscente l’esecuzi
risultato di ottimo livello con notevole soddisfazione dell’u
personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti, rispettando alla lettera il 
capitolato speciale d’appalto, offrendo un prezzo adeguato di mercato e 
ribassando rispetto alla richiesta media
affidamento riguarda attività complementari e di completamento rispetto al 
precedente; 

TENUTO CONTO che la fornitura 
completamento di quanto eseguito in precedenza dal fornitore individua

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 
1 comma 502; 

ACCERTATA la copertura finanziaria per far fronte alla spesa nel relativo capitolo di bilancio 
dell'Attività A03
INFORMATICO

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Ministero dell’Istruzione e del Merito
DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE
Via A. Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)

Tel. 051711285/286 e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it
C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6

informatici ma lasciando libere le istituzioni scolastiche di scegliere quale 
strumento Consip utilizzare, senza conferire alcuna priorità alle convenzioni;
L’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lav
servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., 
secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 

to della spesa»; 
la relazione tecnica del  progettista incaricato prot. n. 
28/03/2022; 
il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 4383 del 29/04/2022
al ricorso alle convenzioni stipulate da Consip spa 

progetto 13.1.1A-FESRPON-EM- 2021-262 dal titolo “
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - CUP: 
di medesima tipologia di intervento; 

Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire 
non  soddisfano nello specifico il fabbisogno dell’amministrazione
In particolare l’art. 3 comma 3.7 che, in merito al superamento del principio di 
rotazione  cita espressamente “ La stazione appaltante motiva tale scelta in 
considerazione della particolare struttura del mercato e della 

ternative, tenuto altresì conto del grado di soddisfazione maturato a 
conclusione del precedente rapporto contrattuale (esecuzione a regola d’arte e 
qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti) e della 
competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di 
mercato di riferimento” 

'indagine conoscitiva di mercato svolta per le vie brevi  sul mercato libero
realizzazione e/o potenziamento della rete di connettività internet nei plessi della

’infanzia della Direzione Didattica di Castel Maggiore
’Amministrazione a valutare congrua la proposta contrattuale della ditta 
Bertoni Boolean Machines) S.R.L.  di Vignola (MO) con p. iva

economici che esecuzione della fornitura; 
al principio di rotazione l’amministrazione ritiene di affidare all

’esecuzione della fornitura in quanto il servizio offerto in
di ottimo livello con notevole soddisfazione dell’utenza, utilizzando 

personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti, rispettando alla lettera il 
capitolato speciale d’appalto, offrendo un prezzo adeguato di mercato e 
ribassando rispetto alla richiesta media;  si rappresenta inoltre che tale 

nto riguarda attività complementari e di completamento rispetto al 

che la fornitura che s’intende affidare costituisce attività complementare e di 
completamento di quanto eseguito in precedenza dal fornitore individua
la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 
1 comma 502;  
la copertura finanziaria per far fronte alla spesa nel relativo capitolo di bilancio 
dell'Attività A03 -  DIDATTICA – e sottoconto e 06 - ACQUISTO MATERIALE 
INFORMATICO che presenta un’adeguata e  sufficiente disponibilità finanziaria;

 
DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 
40013 CASTEL MAGGIORE (BO) 

boee068003@pec.istruzione.it 
C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6 

informatici ma lasciando libere le istituzioni scolastiche di scegliere quale 
strumento Consip utilizzare, senza conferire alcuna priorità alle convenzioni; 
L’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di 

isposizione da Consip S.p.A., 
secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 

progettista incaricato prot. n. 3170 del 

29/04/2022 di deroga 

dal titolo “Cablaggio 
CUP: G79J21007370006, 

Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire 
fabbisogno dell’amministrazione; 

In particolare l’art. 3 comma 3.7 che, in merito al superamento del principio di 
La stazione appaltante motiva tale scelta in 

particolare struttura del mercato e della riscontrata effettiva 
del grado di soddisfazione maturato a 

conclusione del precedente rapporto contrattuale (esecuzione a regola d’arte e 
qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti) e della 

ferto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di 

sul mercato libero per la 
internet nei plessi della 

di Castel Maggiore, che ha portato 
la proposta contrattuale della ditta B.B.M. 

di Vignola (MO) con p. iva 02142110366 sia in 

ritiene di affidare all’operatore 
il servizio offerto in precedenza è 

tenza, utilizzando 
personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti, rispettando alla lettera il 
capitolato speciale d’appalto, offrendo un prezzo adeguato di mercato e 

si rappresenta inoltre che tale 
nto riguarda attività complementari e di completamento rispetto al 

intende affidare costituisce attività complementare e di 
completamento di quanto eseguito in precedenza dal fornitore individuato;; 
la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 

la copertura finanziaria per far fronte alla spesa nel relativo capitolo di bilancio 
ACQUISTO MATERIALE 

sufficiente disponibilità finanziaria; 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO DETERMINE - 0000040 - 27/03/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Cinzia Quirini



 

 

Ministero dell’Istruzione

Tel. 051711285/286 e

 
 
Art. 2 
L’avvio della procedura di affidamento 
s.r.l.   con sede in VIGNOLA (MO), VIA A. GRANDI N. 80 
interventi di realizzazione e/o potenziamento 
dell’infanzia della Direzione Didattica
2122645 del 04/05/2022 e  in conformità 
importo pari a € 3.843,20 + 845,50
 
Art. 3 
L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 
determinato in € 4.688,70 sarà impu
DIDATTICA – 06 - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO
disponibilità finanziaria; 
 
Art. 4 
Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 
26/10/2016, all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno 
richieste:  
● garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 
del D.Lgs 50/2016;  
● garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui 
all’art.10 del D.Lgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore economico 
avendo il medesimo già provveduto a fornire garanzia per la precedente fornitura che è stata 
opportunamente svincolata all’atto della consegna e collaudo
 
Art. 5 
Di informare la Ditta di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010. 
 
Art. 6 
Di evidenziare  il CIG  Z5F3A8CCCF
dell’istruttoria. 
 
Art. 7 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.
241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico
Dott.ssa  Cinzia Quirini. 
                   
Art. 8 
L’Istituzione scolastica informa che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’istituzione 
scolastica per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma 
automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. Il
dati è la Dirigente Scolastica Cinzia Quirini

Ministero dell’Istruzione e del Merito
DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE
Via A. Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)

Tel. 051711285/286 e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it
C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6

L’avvio della procedura di affidamento diretto mediante ordine sul mercato liber
, VIA A. GRANDI N. 80 – 41058  - partita iva 02142110366

potenziamento della rete di connettività internet nei plessi della
’infanzia della Direzione Didattica di Castel Maggiore, a completamento dell’ordinativo 

conformità  al preventivo del  prot. n. 814 del 02/02/2023
845,50 IVA al 22% per un impegno di spesa pari a € 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 
sarà imputato, nel Programma Annuale 2023 nel Attività 

ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO  che presenta un’adeguata e

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 
26/10/2016, all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno 

garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 

garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui 
all’art.10 del D.Lgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore economico 
avendo il medesimo già provveduto a fornire garanzia per la precedente fornitura che è stata 

atto della consegna e collaudo (art. 103 comma 11 D.Lgs.50/2016).

informare la Ditta di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

Z5F3A8CCCF per tutti gli atti  relativi alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.
241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico

     

tituzione scolastica informa che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’istituzione 
scolastica per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma 
automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. Il Responsabile del trattamento dei 

Cinzia Quirini.  
La Dirigente scolastica

(Cinzia Quirini
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 
40013 CASTEL MAGGIORE (BO) 

boee068003@pec.istruzione.it 
C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6 

rdine sul mercato libero  alla ditta B.B.M. 
02142110366 per  

internet nei plessi della scuole 
ordinativo T.D. n. 

02/02/2023 per un 
€ 4.688,70. 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2   
Attività  di spesa A03 

che presenta un’adeguata e sufficiente 

delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 
26/10/2016, all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno 

garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 

garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui 
all’art.10 del D.Lgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore economico 
avendo il medesimo già provveduto a fornire garanzia per la precedente fornitura che è stata 

(art. 103 comma 11 D.Lgs.50/2016). 

informare la Ditta di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

relativi alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.  
241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico pro-tempore 

tituzione scolastica informa che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’istituzione 
scolastica per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma 

Responsabile del trattamento dei 

La Dirigente scolastica 
Cinzia Quirini) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse              

BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO DETERMINE - 0000040 - 27/03/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Cinzia Quirini


		2023-03-27T15:27:11+0200
	CINZIA QUIRINI




